(2) In Perside pauci nutriebantur equi (Xenophon, *Cyropaed.*, lib. I), sed asini et muli abundabant. Herodotus (lib. IV, cap. CXXIX) narrat Darium his animalibus usum fuisse in bello quod contra Scythas gessit. Carmaniani etiam, Persis vicini, asinis in bello utebantur (Strabo, lib. XV). Ex epistola Sultanis Barsebai ad Timouris filium constat Orientales ad bellum ducere magnam asinorum copiam, sive ad sarcinas gestandas, sive etiam ad equites vehendos (*Chrestomathie arabe*, D. de Sacy, tom. II, pag. 326.)

Multi etiam erant camelii in exercitu Cyri, juxta Herodotum, lib. I, cap. LXXX. Consueta sunt jumenta, inquit Jahn (*Archæolog. bibl.*, part. I, cap. III) ad transportanda omnis generis onera et sarcinas, atque persæpe homines quoque iisdem vehuntur. Onusti incedunt septem, alter post alterum.... hujusmodi camelii septem dicuntur ex quo explicatur *Isai. LX*, 6, quod Vulgata per « inundatio camelorum » vertit. Qui camelis vehuntur, vel insident sicut equo, vel ita ut ambo pedes ex uno altero latere dependant, vel sedent super qualos, utroque latere camelii in equilibrio suspensos, vel denique in sella, seu pilenta, quæ quasi parva domuncula est, in dorso camelii firmata, in qua sedet homo secum habens supellectilem, persæpe in duas partes divisa est, ut in qualibet sedeat viator.

alterum protractum a camelis, cui insidebat Darius Medus: erant tamen similes et pariles currus, ita ut unus idemque videretur esse currus; unde hebraice est, *vidi currum paris*, vel *parilem equitum*. Singuli ergo reges suum habebant currum, uti constat de Achab et Josaphat pugnantibus contra Ramoth Galaad. Rursum idem currus non poterat trahi ab asino et camelio, qui longe major est, aliumque plane habet gressum quam asinus. Unde Symmachus pro *duos ascensores vel equites*, vertit, *duas bigas*. Hebraice enim est, *vidi currum*, id est currus, *paris equitum*, *puta*, *currum asini et currum camelii*, q. d. Vidi duos currus: unus trahebatur ab asinis, alter a camelis. Ita Vatablus, Forerius, Pagninus, quin et Cyrilus et Procopius.

Camelo comparantur Medi, et Darius eorum rex; quia Medi erant bellicosi et potentes, ac camelis inequitabant, atque Darius regio Medorum di, cur? Carrus cameli sunt Me-

Asini sunt Per-  
secundo, quia gens erat laboriosa, et malorum Primo.  
patiens; tertio, quia non tam solertia militari Secundo.  
quam corporum robore, et hominum turba, vel Tertio.  
eorum quibuscum belligerabant ignavia, imperium sunt adepti. Iisdem de causis a Daniele cap. VII, 5, ursi comparantur; quarto, quia, licet priores Persæ continentissimi fuerint, et maxime frugales, teste Xenophonte; posteriores tamen luxu et libidinibus disfluxerunt, ut factum patet tempore Xerxis et Darii Codomanni, etc.; imo Theodoreetus, in *Levit. Quæst. XXIV*: « Persæ, ait, in hunc usque diem non sororibus tantum, sed et matribus et filiabus nuptiarum lege permiscentur. » Ita et Augustinus ibid., *Quæst. LVIII*. Salaces enim asinis comparantur. Unde *Ezech. XXIII*, 20, de Ægyptiis et Chaldaëis dicitur: « Quorum carnes sunt ut carnes asinorum: » « carnes, » id est pudenda tam grandia, ait S. Hieronymus. Denique Eusebius, lib. IX *De Præparat.*, cap. ult., ex Alphæo et annalibus Chaldaeorum, docet Nabuchodonosorem entusiasmo correptum prædixisse Chaldaëis: « Veniet Persa semiasinus, qui vobis jugum servitutis imponet: veniet Cyrus, qui dicitur semiasinus, id est mulus, ex equa et asinô, vel camela et asino, generatus, quia Cyrus matre Mandane Astyagis Medorum regis filia, patre vero obscuri generis Persa natus est. Unde et aliqui putant unum eumdemque Cyrum vocari hic ascensem asini, quia natus ex Persis iis dominabatur; et ascensem camelii, quia natus ex matre Meda, mortuo Dario avunculo, regnum Medorum adiit. Sed verius est duos hic ponи ascensores sive equites, puta Darium et Cyrum.